CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 87/2023

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

estudo de viabilidade para que se promova o recapeamento de

todas as Ruas do Jardim Rêmulo Zoppi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para que se promova o recapeamento de todas as

Ruas do Jardim Rêmulo Zoppi. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

  A presente indicação se faz necessária. Os munícipes têm apresentado algumas queixas com

relação ao atual estado em que o bairro se encontra.

  Recentemente a prefeitura concluiu obra de recapeamento de algumas ruas no Jardim

Rêmulo Zoppi, entretanto, várias ruas do bairro não foram comtempladas com a restauração e se

encontram danificadas e com buracos.

  É necessário que se estenda esse trabalho de recapeamento por todas as demais ruas que

não receberam a devida manutenção para garantir a segurança de motoristas e pedestres.

  Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

      Sala das Sessões, em 24 de maio de 2023

                                                               HÉLIO RIBEIRO

         Vereador

PROT-CMI 2252/2023
24/05/2023 - 15:18
IND 1163/2023